Luandu acestã scrisoria eppulu Bobu la 20 Febr. s. v. (adeca 3 Martiu nou) serie Capituluului seu:

Dilectus frater Samuel Klein Foundationis Regiae alumnus Ejusdem Caesarei Monasterii Religiosus, Historiam Eccam in lingua nobis vernacula publici juris facere volens proxime elapsis annis e re sua non minimum reputans si in ea publico comendanda benignitate Archi Episcopi Carlovitziensis frui, ejusdem non minus judicio non modica inniti parte posset; Idcirco congestis in ipsa praefatione copiosissimis laudum praelaudati Archi Episcopi argumentis preces addidit, quo labores suos amplissimo Archi Eppali inscribi nomini pateretur, suoque favore dignaretur, qui sive quod praememoratam fratrem in suo ovili non cerneret, peregrinasque laudes deprecaretur, seu ex aliis sibi notis rationibus oratorem ceu injurium modestiae suae ad supremas censuras relegavit. Cujus opus demum per Excelsam Cancellariam Tnico Aulicam via Excelsi r. Gubernii Tnici horsum

\*) In prefatiunea Bibliiei, dupa cumu s'a vendutu ea in tempii dein urma, nu stã nece una vorba de remuneratiunea lui Klain.

pro censura delatum est. Hinc praefato fratre revisionem praeattacti operis saepius adurgente Tomum 1-um ejusdem Historiae Fraternalitibus transponendum censui, ut suas in communi reflexiones quo ocyus exhiberent, num ingenio et industriae superius indigitati Authoris ornamentum, publico vero emolumentum praerecensitum opus, si in lucem ederetur, adlaturum censeant.

In 19 Juliu 1797 „humillimi servi et capellani Capitulum et Monasterium Caeo Regium Ord. S. Basilii ad Ssmam Trinitatem Balasfalvae“ respuadu: . . . „nulli defuimus historiae eccae Tomum 1-um congregialis nostri R. Samuelis Klain communiter revidere, quam ita comparatam comperimus, ut luce prorsus indigna sit, imo vero si publicam videret lucem, non exiguu scandalo foret doctentibus nostris annotationibus ad marginem appositis, (urmeza inchiiaarea indatenata.)

Deci eppulu la 30 Nov. scrise Guberniului:

„Manuscriptum P. Samuelis Klain religiosi Monasterii Balasfalvensis non abs re et omine in textu gratiosae ordinationis regio Gubernialis de 24-a Julii an. 1794. 4864 dicti disuniti intitulatum Historia Eccae ex diversis cum catholicis tum a catholicorum sacris alienis historiographis exscriptum et in vernaculum Valachicum translatum pro censura ab Ex. R. Gubernio sub priori dato transpositum in sequelam praelaudatae ordinationis revidendum dederam gremialibus dicti Monasterii Religiosis, qui opus illud reprobarunt, ex hocce fundamento, quod in pluribus punctis religioni Dni Archi Episcopi Karlovitziensis, cujus favore idem author frui volebat, accomodatam existat, scoriamaque disunionis in se continet. Praeterea observatum est dictum opus esse imperfectum scholia duntaxat historica continens, quae ex hac quoque parte defectuosa sunt, quod cum serie et veritate rerum gestarum haud cohaereant, proindeque ad hoc ut cum fructu imprimi possit ultiores curas exigere.“